

Michael Vejgaard Hansen

Carsten Johnsen

Poul Wisniewski

Erik Munk

**Hvalsø Kraftvarmeværk A.m.b.A**Åsvejen 12  
4330 Hvalsø

(CVR.nr. 44 05 72 12)

**Årsrapport 2014/15**

Godkendt på den ordinære

generalforsamling, d. 8/9-15

Dirigent:

  
\_\_\_\_\_

<b>Indholdsfortegnelse</b>	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3 - 4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6 - 8
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	9 - 12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14 - 15
Noter.....	16 - 20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hvalsø Kraftvarmeværk A.m.b.A  
Åsvejen 12  
4330 Hvalsø

Telefon: 46 40 84 42  
Hjemmeside: [www.hvalsoekraftvarmevaerk.dk](http://www.hvalsoekraftvarmevaerk.dk)  
E-mail: [info@hvalsoekraftvarmevaerk.dk](mailto:info@hvalsoekraftvarmevaerk.dk)

Cvr-nr.: 44 05 72 12  
Stiftet: 1964  
Hjemsted: Lejre  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Bestyrelse

Ole D. Jensen  
Preben Holtz  
Henrik Damgaard  
Martin Stokholm  
Frands S. Hansen

### Revisor

Erik Munk, statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ringstedvej 71  
4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af varme og elektricitet for anpartshaverne i Hvalsø by.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen fremlægger i lighed med tidligere år en særskilt beretning, hvortil der henvises.

Af hovedpunkterne fra ledelsens beretning kan følgende fremhæves omkring værket økonomi:

Regnskabsresultatet for 2014/2015 må betegnes som yderst tilfredsstillende. De lave elpriser har bevirket, at indtægterne fra Elsiden i form af grundbeløb for at have gasmotoren stående til disposition for elproduktion til det frie Elmarked, har været væsentligt større end forventet. Dette har opvejet de færre indtægter ved el-salg som følge af den meget beskedne produktion på gasmotoren. I øvrigt har det milde år medført at behovet for produktion på motor og kedel har været reduceret og er blevet erstattet af konkurrencedygtig varme fra Hvalsø Savværk. Dette har bevirket, at det har været muligt at nedsætte den variable varmepris fra 513,- kr./MWh (641,25 kr./MWh inkl. moms) til den nye afregningspris på 391,- kr./MWh (488,75 kr./MWh inkl. moms).

### Finansiering

Den løbende årlige drift finansieres stadigvæk af fire á-contobetalinge fra kunderne, der følges op af en endelig afregning ved årsopgørelsen i juli måned umiddelbart efter afslutning af regnskabsåret.

Anlægsinvesteringer finansieres almindeligvis ved optagelse af lån i KommuneKredit, der kan tilbyde de bedste lånevilkår. Et lån i KommuneKredit kan dog kun bevilges, når der foreligger en kommunegaranti fra hjemstedskommunen Lejre kommune.

Fremtidige lån fra Kommunekredit kan stadigvæk kun bevilges med kommunegaranti fra Lejre Kommune. Dette indebærer, mod tidligere, at kommunen pålægger lånet et årligt gebyr.

### Økonomien i det kommende år

Grundlaget for fastsættelse af varmeprisen er altovervejende energipriserne, elpriserne og forventningerne til varmebehovet.

Som tidligere år, forventer vi, at der kun skal produceres i beskedent omfang på gaskedlen. Det er HS, der fortsat vil producere hovedparten af varmebehovet.

HKV har indgået aftale med gasleverandøren om, at vi køber gasbehovet til variabel pris i overensstemmelse med priserne på gasbørsen Nordpool frem til den 31. januar 2016. Der skal derfor indgås en ny gasaftale pr. 1. februar 2016.

Der er, som tidligere meddelt, indgået ny aftale med HS om varmelevering. Aftalen har en løbetid på 7 år og udløber den 31/12-2019.

**Investeringer 2015/2016 til 2016/2017**

**Hovedeftersyn gasmotor**

Henlæggelser på 1,5 mio. kr. til finansiering af hovedeftersyn på gasmotoren, når denne har fået et driftstimestal på 30.000 timer

Henlæggelsesplan:

2011/2012	300.000
2012/2013	300.000
2013/2014	300.000
2014/2015	300.000
2015/2016	300.000
<b>I alt</b>	<b>kr. 1.500.000</b>

Der skal udarbejdes en ny vurdering af, hvornår det forventes, at motoren opnår driftstime-tallet på 30.000 timer.

Som følge af de driftsbetingelser, der har været gældende for gasmotoren de seneste år med meget beskeden produktion som følge af lave elpriser, vil der formentlig gå længere tid end først antaget, før hovedeftersynet skal gennemføres.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Note	<i>Budget</i>	<i>Realiseret</i>	<i>Budget</i>	<i>Realiseret</i>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	<i>(ej revideret)</i>		<i>(ej revideret)</i>	
	<i>1.000 kr.</i>		<i>1.000 kr.</i>	<i>1.000 kr.</i>
1 Nettoomsætning ved salg af varme, el m.v.	17.906	17.602.887	20.052	19.280
2 Produktions- og distributionsomkostninger.	13.595	12.301.035	13.903	12.012
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.311</b>	<b>5.301.852</b>	<b>6.149</b>	<b>7.268</b>
3 Andre driftsindtægter.....	0	0	0	783
4 Andre eksterne omkostninger.....	1.109	689.635	842	711
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.202</b>	<b>4.612.217</b>	<b>5.307</b>	<b>7.340</b>
5 Personaleomkostninger.....	1.016	971.888	1.029	1.017
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>2.186</b>	<b>3.640.329</b>	<b>4.278</b>	<b>6.323</b>
6 Afskrivninger.....	3.615	3.592.959	3.616	3.587
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.429</b>	<b>47.370</b>	<b>662</b>	<b>2.736</b>
7 Finansielle indtægter.....	3	30.595	10	18
8 Finansielle udgifter.....	315	374.087	416	521
<b>Årets resultat før årsreguleringer</b>	<b>-1.741</b>	<b>-296.122</b>	<b>256</b>	<b>2.233</b>
Årets over/underdækning.....		-36.350	0	-1.693
Forrige års over/underdækning.....	36	1.693.513	1.418	370
Andre tidsmæssige forskelle i forbruger- betalinger.....	2.005	-1.061.041	-1.374	-610
Hensat til nyinvesteringer.....	-300	-300.000	-300	-300
<b>Resultat før skat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9 Skat af årets resultat.....	0	0	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance pr. 30. juni 2015

Note	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
<b><u>Aktiver</u></b>		<i>1.000 kr.</i>
<b>Anlægsaktiver:</b>		
Materielle anlægsaktiver:		
10 Grunde og bygninger.....	1.100.000	1.100
10 Produktionsanlæg og maskiner.....	21.758.155	25.002
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	26.903	39
Finansielle anlægsaktiver:		
11 Varmeværkets indskud i andre andelsselskaber.....	6.250	6
Finansieringstilskud ved el-konvertering.....	30.869	93
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.922.177</u></b>	<b><u>26.240</u></b>
<b>Omsætningsaktiver:</b>		
Tilgodehavender:		
12 Tilgodehavender fra varmebidrag.....	35.023	125
Tilgodehavende moms.....	1.381.104	0
Tilgodehavende for el-salg.....	541.094	458
Andre tilgodehavender.....	0	65
Likvide beholdninger:		
Kasse og bankindestående.....	4.767.032	5.623
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.724.253</u></b>	<b><u>6.271</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u><u>29.646.430</u></u></b>	<b><u><u>32.511</u></u></b>

## Balance pr. 30. juni 2015

Note	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
<b><u>Passiver</u></b>		
		<i>1.000 kr.</i>
<b>Egenkapital:</b>		
13 Indskudskapital.....	3.203.199	3.185
13 Årets indskud.....	0	18
	<hr/>	<hr/>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.203.199</b>	<b>3.203</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Hensatte forpligtelser:</b>		
Hensættelse vedr. tilbagebetaling af afkølingstillæg.....	0	546
Hensættelse til motorrenovering.....	1.200.000	900
14 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....	3.853.125	2.792
	<hr/>	<hr/>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.053.125</b>	<b>4.238</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Gældsforpligtelser:</b>		
Langfristede forpligtelser:		
15 Kommunekredit.....	13.406.269	13.309
Kortfristede forpligtelser:		
Kortfristet del af langfristet gæld.....	1.585.000	4.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	963.678	909
Tilbagebetaling af varmebidrag.....	5.135.967	3.614
Depositum forbrugere.....	13.790	14
14 Overdækning til indregning i efterfølgende års priser.....	36.350	1.693
16 Anden gæld.....	249.052	831
9 Selskabsskat.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.390.106</b>	<b>25.070</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.646.430</b>	<b>32.511</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## Noter til årsrapporten for 2014/15

	<u>Budget</u> <u>2015/16</u> <small>(ej revideret)</small>	<u>Realiseret</u> <u>2014/15</u>	<u>Realiseret</u> <u>2013/14</u>
<b>Note 1 - Nettoomsætning</b>	<i>1.000 kr.</i>		<i>1.000 kr.</i>
Forbrugsafhængig afgift.....	9.823	8.530.328	11.061
Fast afgift.....	3.183	3.228.722	3.235
Målerleje.....	605	603.536	600
Herudover afregnes særskilt:			
Tillæg for ringe afkøling.....	0	437.741	547
Heraf hensat til eventuel tilbagebetaling, ultimo.....	0	0	-547
Hensat tidligere år, primo.....	0	546.000	553
Belønning for god afkøling.....	0	-187.650	-252
Reguleringer vedr. tidligere år.....	0	2.249	0
Øvrig gebyr m.v.....	30	30.448	38
Anden udlejning.....	65	63.081	61
Tab på tilgodehavender.....	0	5.975	-15
Salg af elektricitet.....	4.200	4.342.457	3.999
<b>Nettoomsætning</b>	<b>17.906</b>	<b>17.602.887</b>	<b>19.280</b>
<b>Note 2 - Produktions- og distributionsomkostninger</b>			
Indkøb af naturgas til produktion af varme.....	3.068	2.112.791	1.854
Indkøb af varme fra Hvalsø Savværk.....	8.836	8.991.853	8.687
El til eget forbrug.....	140	137.935	155
Vand.....	4	3.641	-2
Vandaflædningsafgift m.v.....	48	47.070	30
Renovation.....	4	4.774	5
Kemikalier og hjælpematerialer.....	19	21.398	14
Fremmed vagt.....	45	52.864	47
Værktøj og sikkerhedsudstyr.....	15	17.820	8
Vedligeholdelse af grund og bygninger.....	340	46.672	16
Vedligeholdelse af produktionsanlæg.....	100	48.786	79
Vedligeholdelse af ledningsnet.....	150	143.032	325
Vedligeholdelse af malere.....	18	17.156	10
Forsikringer.....	150	146.312	176
Software.....	30	463.600	454
Udgifter til elproduktion:			
Naturgas .....	426	35.930	45
Refusion af Metan/Nox afgift.....	0	-190.004	-26
El-abonnement elproduktion.....	8	4.677	5
Vedligeholdelse af motor.....	194	194.728	130
	<b>13.595</b>	<b>12.301.035</b>	<b>12.012</b>



## Noter til årsrapporten for 2014/15

	<u>Budget</u> <u>2015/16</u> <small>(ej revideret)</small>	<u>Realiseret</u> <u>2014/15</u>	<u>Realiseret</u> <u>2013/14</u>
<b>Note 3 - Andre driftsindtægter</b>	<i>1.000 kr.</i>		<i>1.000 kr.</i>
Salg af energispareaktiviteter.....		0	1.710
Køb energispareaktiviteter.....		0	927
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>783</b>
<b>Note 4 - Andre eksterne udgifter</b>			
Telefon, personsøger, sms-service.....	48	48.224	50
Porto, distribution.....	13	14.664	14
Bankgebyrer m.v.....	6	5.500	3
Vedligeholdelse, kopimaskine.....	3	3.264	3
Hjemmeside og andre edb-udgifter.....	28	73.744	44
Kontingent, Danske Fjernvarmeværkers Forening mv	60	59.265	103
Betalingservice-gebyrer.....	30	30.319	30
Kontorartikler.....	8	8.016	10
Tryksager.....	5	4.560	3
Annoncer og reklame.....	8	7.720	7
Repræsentation, eksternt.....	8	8.038	1
Bedriftsundhedstjeneste.....	3	4.109	1
Rengøringsudgifter.....	32	34.532	38
PSO/energispareaktiviteter.....	75	728	34
Øvrige energispareaktiviteter.....	85	0	85
Revision og regnskab.....	140	174.900	164
Køb af energispareaktiviteter.....	400	51.021	0
Juridisk assistance.....	7	6.978	8
Teknisk assistance.....	70	69.272	34
Termis Support.....	52	52.031	0
MeterWare Support.....	12	11.854	0
Mindre anskaffelser.....	16	15.999	3
Modtagende jubilæumsgaver.....		0	-11
Jubilæumsudgifter.....		4.897	87
	<b>1.109</b>	<b>689.635</b>	<b>711</b>

## Noter til årsrapporten for 2014/15

	<u>Budget</u> <u>2015/16</u> (ej revideret)	<u>Realiseret</u> <u>2014/15</u>	<u>Realiseret</u> <u>2013/14</u>
<b>Note 5 - Personaleudgifter:</b>	<i>1.000 kr.</i>		<i>1.000 kr.</i>
Lønninger.....	840	800.702	817
Honorarer og diæter.....	90	87.559	116
Ændring i feriepengeforpligtelse.....		-6.000	0
Sociale omkostninger.....	10	8.100	13
Kørselsgodtgørelse.....	1	652	2
Møder, rejser, kurser m.v.....	60	62.487	60
Øvrige personaleudgifter.....	15	18.388	9
	<b>1.016</b>	<b>971.888</b>	<b>1.017</b>
<b>Note 6 - Sammendrag af årets afskrivninger</b>			
Bygninger.....		0	0
Produktions- og distributionsanlæg, note 9.....	3.600	3.581.001	3.572
Kontorinventar, note 9.....	15	11.958	15
	<b>3.615</b>	<b>3.592.959</b>	<b>3.587</b>
<b>Note 7 - Renteindtægter:</b>			
Andelshavere (elkonvertering).....	3	5.778	10
Morarenter ved for sen betaling.....		24.817	8
	<b>3</b>	<b>30.595</b>	<b>18</b>
<b>Note 8 - Renteudgifter</b>			
Nordea Bank.....		0	1
Renteudgifter, Kommunekredit.....	315	374.773	500
Indexregulering, Kommunekredit.....		-1.481	20
Renter SKAT.....		795	0
	<b>315</b>	<b>374.087</b>	<b>521</b>
<b>Note 9 - Selskabskat</b>			
Aktuel skat af årets skattepligtige indkomst		0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2000 blevet skattepligtig i henhold til selskabsskatteloven. Årets resultat vil ikke udløse selskabskat.

## Noter til årsrapporten for 2014/15

<b>Note 10 - Materielle anlægsaktiver</b>	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- &amp; distributions- anlæg</u>	<u>Driftsmatr. og inventar</u>
Anskaffelsessum 1. juli 2014.....	3.892.450	75.112.872	568.159
Tilgang.....	<u>0</u>	<u>337.263</u>	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum 30. juni 2015</b>	<b><u>3.892.450</u></b>	<b><u>75.450.135</u></b>	<b><u>568.159</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2014.....	2.792.450	50.110.979	529.298
Årets afskrivninger.....	<u>0</u>	<u>3.581.001</u>	<u>11.958</u>
<b>Afskrivninger pr. 30. juni 2015</b>	<b><u>2.792.450</u></b>	<b><u>53.691.980</u></b>	<b><u>541.256</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	 <b><u>1.100.000</u></b>	 <b><u>21.758.155</u></b>	 <b><u>26.903</u></b>
		<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
<b>Note 11 - Kraftvarmeværkets indskud i andre andelsselskaber</b>			<i>1.000 kr.</i>
Dansk Fjernvarmes Decentrale Kraft/Varme-Selskab A.m.b.a.....		5.250	5
Dansk Fjernvarmes Edb-selskab.....		<u>1.000</u>	<u>1</u>
		<b><u>6.250</u></b>	<b><u>6</u></b>
 <b>Note 12 - Tilgodehavende varmebidrag m. v.</b>			
Til efterbetaling m.v.....		35.023	185
Hensat til imødegåelse af tab.....		<u>0</u>	<u>-60</u>
		<b><u>35.023</u></b>	<b><u>125</u></b>
 <b>Note 13 - Egenkapital</b>			
Tilslutningsafgifter pr. 1. juli 2014.....		3.203.199	3.185
Årets betalende medlemstilgang.....		<u>0</u>	<u>18</u>
<b>Samlet egenkapital 30. juni 2015</b>		<b><u>3.203.199</u></b>	<b><u>3.203</u></b>

## Noter til årsrapporten for 2014/15

### Note 14 - Tidsmæssige forskelle, forbrugere

	<u>Ikke anvendte henlæggelser efter VFL</u>	<u>Afskrivninger på anlægsaktiv</u>	<u>Over-/under- dækning</u>
Saldo primo.....	900.000	2.792.084	1.693.513
Årets henlæggelse.....	300.000	0	0
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger.....	0	1.061.041	0
Årets over-/underdækning.....	0	0	-1.657.163
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>3.853.125</b>	<b>36.350</b>

### Note 15 - Kreditforeningslån, Kommunekredit:

	<u>Restgæld 01-07-2014</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Indeks- regulering</u>	<u>Restgæld 30-06-2015</u>
3,67% 90.s. 2014.....	974.854	-973.373	-1.481	0
2,83%, 54 S 2028.....	6.987.192	-413.107	0	6.574.085
Variabel rente, p.t, -0,2%, 2025.....	3.958.601	-291.042	0	3.667.559
Aftalelån, 4,38%.....	3.461.532	-576.924	0	2.884.608
Lån, pt rente 0,27%.....	833.000	-68.000	0	765.000
Aftalelån, 0,01%.....	984.000	-48.000	0	936.000
Lån, pr rente 2,62% .....	809.480	-645.463	0	164.017
<b>I alt</b>	<b>18.008.659</b>	<b>-3.015.909</b>	<b>-1.481</b>	<b>14.991.269</b>

#### Sammendrag:

Restgæld 1/7 - 2014.....	18.008.659
Restgæld 30/6 -2015.....	14.991.269
<b>Nedbringelse af lån i regnskabsåret</b>	<b>3.017.390</b>

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		<i>1.000 kr.</i>
Afdrag i næste regnskabsår.....	1.585.000	4.700
	<b>1.585.000</b>	<b>4.700</b>

Restgæld efter 5 år andrager 2,9 mio kr.

## Noter til årsrapporten for 2014/15

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
<b>Note 16 - Anden gæld</b>		<i>1.000 kr.</i>
Skyldig A-skat/AM-bidrag og andre sociale omkostninger.....	31.170	63
Skyldige feriepenge.....	1.889	1
Afsat beregnede feriepenge funktionærer.....	116.900	123
Renteperiodisering.....	49.093	60
Afsat honorar til revisor.....	50.000	25
Skyldig moms.....	0	559
	<u>249.052</u>	<u>831</u>

## Note 17 - Anlægsbudget 2015/16

Hensættelse til renovering af motor, kr. 300.000